ПРОТОКОЛ № 80
Правления Самореrулируемой органюац1111 Ассоц11ац1111 nроект11ровщ11ков

«Содейств1ш орга1111зац11ям проектной отрасл11»

«02» августа 2018 г. г. Москва

Председательствующим Избра на Бел оус Ал ександра Сергеевна , секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Резул ьтаты голосования: принято единогласно .

Из 7 членов Правления дл я участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ " Суходольская Л.В" Белоус А.С., Фионова Г.С" Францева Е.Ю.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕЮIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участи е 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Зассда1111я Правлсн11я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: угвердить повестку дня Правления.

Голосовал и : «за>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался » - нет.

Реш ение принято единогласно .

Повестка дня Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности члена.-.1 СРО АП СОПО, выразившим намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заклюL1ения договоров .

3. Внесение из.-.1 енений в реестр членов СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступ и вшем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:
Общество с огра1111•1с111юй ответствс1111остыо «Строi'iком» (ОГРН 1125024001156, ИНН 5024126516),
а таюке доложила о результатах рассмотрения предста вленных документов Контрол ьной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверк и сведений о лицах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требования.-. 1 к вал ифи кацио11ны .-.1 ста ндартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо

«Стройком» (ОГРН 1125024001156, ИН:Н 5024126516).
Присвоить ООО «Стройкам» первый уровень 0111ветстве111юсти члена СРО с право.м осуществлять
подготовки проек11111ой доку11ента11tщ с11юzL1юсть которой по одно,11у договору ие превышает 25 ООО
ООО (двад11ати пяти ,1щ11лzюнов) рублей.

Голосовал и : «за>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уров не й ответстве нности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием

ко11курентных способов заключения дого воров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

конкурентных способов заключения

сообщено, что размер взноса в

каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

коliкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взliосов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и пос1упи вшими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «0 в ведении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29 .1 2.2004 N 191-ФЗ доплапtl\tИ в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрен ия поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств до говоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров , присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на ос новании поданных заявлений :

устшювить первый 11роое11ь 0111оетс111ое11110ст11 чле11алt СРО АП СОПО:

1. Общество с оrра1111•1е1шой ответствешюстыо «Стройком» (ОГРН 1125024001156, ИНН
5024126516).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение ИЗl\tенений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении ИЗl\tенений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации :

Акц11011е р11ое общество <<АМ Проект» (ОГРН 1127746577144, ИНН 7701965480),
Общество с оrра1111че111юй ответственностью «ЭкспаГрупrт (ОГРН 1107746573846, ИНН
7716668031 ),
Общество с оrра1111чеююй ответстве1111остыо «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364),
Общество с оrран11чс1111ой отnстстве1111 остыо «Группа коl\шан11й <<Ной Хаус» (ОГРН

1085027005920, инн 5027135371),
а также доложила о результатах рассмотрения предста вленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, ста/iдартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемо й организации.

РЕШИЛИ: Внести изме~1ения в реестр Ltленов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Акц11011ер11ое общество «АМ Проект» (ОГРН 1127746577144, ИЕПI 7701965480) о произошедшей
С~\1ене орган изационно-правовой форl\1ы организации и i\ t ecтa нахождения согласно заявлен ию.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр Ltленов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организаци и

Общество с оrра1111•1е1111ой ответственностью «ЭксnаГрупn» (ОГРН 1107746573846, ИНН
7716668031) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению .

Голосовали: «За» - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменен ия в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с оrран11че1нt0й ответстве1111остыо «РусСеть» (ОГРН 1167746160878, ИНН 7719438364) о
произошедшей смене фамилии генерального дире1-..-гора в связи со вступлением в брак, согласно

заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра 1ш•1с1111ой отвстствс1шостыо «Группа компа 1111й «Ной Хаус» (ОГРН

1085027005920, ИНН 5027135371) в связ и с изменением пра ва выполнять работы по подготовке
проектно й документации 13 отношении особо опасных, техни чески сложных и уникальных объектах

кя питалыюго строительства (кро~1с объектов и спользования атомной ::> нергии ) и с произошедшей

сменой места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решени е принято единогласно .